logrado mantener el nivel de ventas respecto del año anterior con un ligero decremento. 

VENTAS 

2014 2015 

Ventas 12% 429.461,93 Ventas 12% 429.120,54 

Ventas 0% 32,32 Ventas 0% 0 

Total Ventas 429.494,30 Total Ventas 429.120,54 

Variación anual -1,00% 

La empresa posee un Inventario al 31 de diciembre de 2015 de USD $347.120,54 

(Trescientos cuarenta y siete mil ciento veinte con 54/100), respaldando la gestión 
realizada en el periodo fiscal.

Las compras y gastos realizados, necesarios para el buen funcionamiento de la compañía, 

fueron programados y debidamente registrados en los libros auxiliares, como se puede 
observar la variación es similar en relación a las ventas existiendo un manejo adecuado

[...]

Impuesto a la Renta 22% 2.293,69 

Se observa que producto del adecuado manejo y cumpliendo los objetivos planteados 
superando adversidades consecuencia del cambiante mercado que afecta la economía del 
país, la Compañía obtiene una Utilidad 2015 de USD $12.265,74 (Doce mil doscientos 
sesenta y cinco 74/100 dólares).

Se constató el cumplimiento a las disposiciones legales, especialmente referentes los 
registros y reconocimiento de ingresos y gastos, provisiones de beneficios sociales, 
depreciaciones y amortizaciones, que se encuentran en los correspondientes anexos